[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.08.2020   № 590
О внесении изменений в постановление Администрации

Гаврилов-Ямского муниципального района от 09.02.2018 №163
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности отдельным категориям граждан, в собственность бесплатно», утвержденный постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 09.02.2018 № 163 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности отдельным категориям граждан, в собственность бесплатно», согласно Приложению (Приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Таганова В.Н.
3. Опубликовать постановление в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
          4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава  Администрации

муниципального района                                                                     А.А.Комаров
Приложение

к постановлению Администрации

Гаврилов-Ямского муниципального района

от 03.08.2020 № 590
Изменения,

вносимые в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление  земельных участков, находящихся в муниципальной собственности отдельным категориям граждан, в собственность бесплатно»
        1. В подпункте 1.3.1 пункта 1.3 раздела 1 адрес электронной почты «gyammr@gavyam.adm.yar.ru» заменить на «gyammr@adm.yar.ru».

 2. Пункт 3.3 раздела 3 дополнить подпунктом 3.3.11 следующего содержания:

«3.3.11. Гражданин, которому присвоен новый порядковый номер в конце очереди в Книге учета в случае, если он не уведомил Управление о согласии на приобретение предложенного земельного участка или об отказе от его приобретения, имеет право на присвоение принадлежавшего ему ранее порядкового номера в Книге учета в случае пропуска установленного срока на уведомление Управления о согласии на приобретение предложенного земельного участка или об отказе от его приобретения по одной из следующих уважительных причин:

1) непреодолимая сила, то есть чрезвычайные и непредотвратимые при данных условиях обстоятельства;

2) смерть супруга гражданина, его родителей или детей;

3) нахождение гражданина или его супруга, родителей или детей на излечении в медицинской организации в стационарных условиях;

4) призыв гражданина на военную службу или направление на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу;

5) длительное отсутствие гражданина по месту жительства или месту пребывания, адрес которых указан в заявлении о бесплатном предоставлении в собственность земельного участка, в связи с направлением в служебную командировку или в связи с обучением в организациях, осуществляющих образовательную деятельность;

6) иные причины, признанные уважительными в судебном порядке.

        Гражданин направляет в Администрацию Гаврилов-Ямского муниципального района письменное заявление о присвоении принадлежавшего ему ранее порядкового номера в Книге учета с указанием уважительной причины пропуска срока на уведомление Управления о согласии на приобретение предложенного земельного участка или об отказе от его приобретения с приложением копий документов, подтверждающих наличие указанной причины.».